

مصاحبه و خبر

آخرین وضعیت بازسازی ورزشگاه میزبان پرسپولیس

تیم پرسپولیس در حالی نخستین مسابقه خود در فصل جدید لیگ برتر را در ورزشگاه امام خمینی (ره) اراک مقابل ذوب‌آهن برگزار کرد که تعمیرات جایگاه ویژه و خبرنگاران این استادیوم کاملاً به چشم آمد. باشگاه آلمینیوم اراک سال گذشته ورزشگاه امام خمینی (ره) را تحویل گرفت. این باشگاه برای بازسازی و تجهیز ورزشگاه اقدام کرد و هزینه‌های لازم را انجام داد و در راستای بحث حرفه‌ای‌سازی، در حال تعمیر جایگاه تماشاگران، اتاق داوران، رختکن‌ها، جایگاه ویژه، و جایگاه خبرنگاران و... است.

طی دو فصل اخیر با مدیریت باشگاه آلمینیوم بازسازی نیمی، رختکن‌ها، اتاق داوران، سرویس‌های بهداشتی، محل عبور و مرور تماشاگران، اختصاص جایگاه ویژه برای بانوان و... در ورزشگاه امام خمینی (ره) صورت گرفت که این روند برای فصل جدید هم ادامه دارد و طی ماه‌های اخیر شماره‌گذاری صندلی‌ها در تمام مجموعه، استانداردسازی و رنگ‌آمیزی جایگاه تماشاگران و... هم انجام شده است. آخرین اقدام صورت گرفته در این ورزشگاه اختصاص اتاق VAR و ورود تکنولوژی کمک‌داور ویدیویی بود که در نخستین مسابقه فصل جدید لیگ برتر بین پرسپولیس و ذوب‌آهن از آن استفاده شد اما هنوز تعمیرات این استادیوم در حال انجام است. مدیریت آلمینیوم آخرین مراحل بازسازی و ساخت جایگاه ویژه متفاوت نسبت به سایر استادیوم‌ها، اختصاص جایگاه صداسویما و گزارشگر، استودیو اختصاصی رسانه، جایگاه تماشاگران و... را در برنامه و اولویت خود دارد تا این باشگاه بتواند به بهترین شکل میزبان بازی‌ها در ادامه مسابقات لیگ برتر باشد. طبق پیگیری‌ها مشخص شد مراحل ساخت و بازسازی در ورزشگاه اراک احتمالاً تا یکی دو ماه آینده ادامه دارد و بعدی است به دیدار بعدی آلمینیوم یا پرسپولیس در هفته سوم برسد اما پس از فیفادی سرو و شکل جدید و ویژه‌ای به خود خواهد گرفت.

مظفری: فقط در فوتبال ایران تماشاگران درخواست VAR دارند

نوید مظفری، کارشناس داور فوتبال در مورد استفاده از داور ویدیویی در دو مسابقه از هفته نخست لیگ برتر اظهار داشت: «فقط استفاده از این تکنولوژی در فوتبال ما خیلی به فضاوت بهتر داوران ما در لیگ برتر کمک می‌کند و با بازی‌های صحنه‌ها بخش زیادی از مشکلات قضاوت‌ها در لیگ برتر کاهش پیدا می‌کند. در همین بازی استقلال و شمس‌آذر قزوین VAR کمک کرد که عدالت برقرار شود. هم در صحنه پنالتی شمس‌آذر و هم روی گل دوم استقلال. هرچند پنالتی شمس‌آذر را داور خودش هم می‌توانست تشخیص دهد». وی افزود: «کاش قوانین زودتر برای همه مسابقات لیگ برتر از VAR استفاده کنیم زیرا امتیازهای سایر مسابقات لیگ برتر هم ارزشمند است زیرا در همین دیدار سپاهان اصفهان و چادرملو ظاهر یک گل صحیح سپاهان به اشتباه مردود شد و یک پنالتی هم به اشتباه به ضرر چادرملو گرفته شد. در لیگ برتر امتیازات همه مسابقات اهمیت دارد و امیدوارم با تلاش مسئولان در همه ورزشگاه‌های لیگ برتر شاهد استفاده از داور ویدیویی باشیم.» داور بین‌المللی سابق فوتبال ایران با اشاره به لزوم فرهنگ‌سازی برای استفاده از VAR در فوتبال کشورمان گفت: «جالب است که در هر دو مسابقه هفته نخست تماشاگران با تشویق هایشان از داور می‌خواستند که VAR استفاده کند! در حالی که این مساله در فوتبال دنیا اصلاً وجود ندارد و جالب است که تماشاگران از داوران می‌خواهند که از VAR کمک بگیرد. کاش تصاویر استفاده از VAR توسط داوران در تلویزیون هم به نمایش در بیايد که این صورت بینندگان هم مثل همه جای دنیا در جریان تصمیمات داور قرار می‌گیرند.»

تغییر تابعیت بازیکنان خارجی لیگ امارات

مدیران فوتبال امارات در فصل جدید رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا تصمیم جدیدی اتخاذ کردند. طبق این ایده، آنها مشغول تغییر تابعیت بازیکنان خارجی تیم‌های خود (معمولاً برزیلی هستند تا بتوانند در عمل از تعداد سهمیه‌های خارجی بیشتری استفاده کنند. این موضوع به رتبه تیم‌ها خیلی وابستگی ندارد. طبق قانون لیگ امارات هر تیمی می‌تواند با ۸ بازیکن خارجی عقد قرارداد داشته باشد اما در زمین مسابقه تنها می‌تواند از ۵+۱ بازیکن استفاده کند. به این صورت که بازیکن ششم سهمیه زیر ۲۳ سال و ۵ بازیکن دیگر بازیکن بزرگسال باشند. قرار است در فصل جاری لیگ قهرمانان آسیا تعداد سهمیه بازیکنان خارجی لغو و محدودیتی از این حیث وجود نداشته باشد. شاره‌های امارات که در گروه C لیگ قهرمانان آسیا با سپاهان همگروه است، به مارکوس ملونی (برزیلی)، عثمان کامارا (کنیه) و کایو لوکاس (برزیلی) تابعیت اماراتی داده است. این تیم فصل گذشته در رده چهارم لیگ امارات قرار گرفت. اتحاد کلباء فصل گذشته در رتبه یازدهم لیگ چهارده تیمی امارات قرار گرفت. این تیم هم تابعیت لائندرو اسپاداسیو بازیکن برزیلی را تغییر داده تا بتواند در ترکیب خود بهره بگیرد. پیش از این مهدی قایدی به صورت قرضی و شهروار مغاللو به صورت قطعی جذب این تیم اماراتی شدند. النصر امارات هم در مسیر دیگر تیم‌های اماراتی قرار دارد و تابعیت گوستاوو آلماو و جونیو بازیکنان برزیلی را تغییر داده است. این تیم در رده ششم جدول امارات جای گرفته بود.



ستایش روزنامه گاترتا از مهدی در شب تساوی اینتر

دلبری طارمی برای افعی‌ها

هواداران کشورمان پس از ماه‌ها انتظار به تماشای بازی مهدی طارمی، مهاجم تیم ملی فوتبال کشورمان نشستند. هفته نخست سری آیتالیا شنبه شب برگزار شد و اینتر در ورزشگاه لوییجی فراریس به مصاف جنوا رفت که با تساوی ۲-۲ متوقف شد. طارمی از دقیقه ۷۵ وارد زمین مسابقه شد و روی گل دوم تیمش نیز اثرگذار بود اما اشتباه یان بیسک و وقت‌های تلف شده و خطای پنالتی که مرتکب شد، منجر به از دست رفتن پیروزی نراتزوری شد. بر همین اساس روزنامه گاترتا دلو اسپورت در شماره دیروز خود به تشریح جزئیات این بازی پرداخت و در بخشی از یادداشت خود نیز به حضور طارمی در زمین بازی اشاره کرد. این روزنامه معروف ایتالیایی نوشته است که طارمی در نخستین بازی رسمی خود برای نراتزوری مؤثر ظاهر شد و به او زمان بیشتری را در زمین حضور داشته باشد.

گاترتا دلو اسپورت در ابتدا نوشت: «مارکوس تورام با دو گلی که در بازی اخیر به ثمر رساند، توانست توجهات زیادی را به خود جلب کند. این اولین دیبل تورام با پیراهن اینتر بود و هر دو گل او

زیبا و دیدنی بودند. اگرچه این دو گل نتوانستند اینتر را به پیروزی در اولین بازی با هدایت اینتر برای برسانند، اما امیدواری زیادی برای آینده به ارمغان آوردند. تورام با تلاش برای باز کردن دروازه حریف عملکردی خیرکننده فصل را آغاز کرد و نشان داد که قطعه‌ای کلیدی در ترکیب تولا (تورام و لائوتارو) است که به خوبی عمل می‌کند. او دقتی مثال‌زدنی مقابل دروازه به نمایش گذاشت، در حالی که لائوتارو مارتینز همچنان در تلاش برای باز کردن دروازه حریف است. «این بازی که به مصاحبه‌ای پس از بازی گفت: «مارکوس باید همین‌گونه ادامه دهد. او نشان داد که از بلوغ بالایی برخوردار است و زودتر از موعد به تمرینات بازگشته است. او بدون وقفه تمرین کرده و آماده بازی بود.» تورام با ۵ شوت به دروازه جنوا، نقشی مهم در حملات اینتر داشت و نشان داد چرا اینتر نمی‌تواند بدون او، اینتر همیشه‌گی باشد. این روزنامه یکی از نکات مثبت اینتر را بازی با ۳ مهاجم به صورت همزمان دانست و عنوان کرد: «با ورود مهدی طارمی در نیمه دوم، ترکیب تولا به تولا (تورام- لائوتارو-طارمی) تغییر یافت و درست در میانه این تغییر، تورام موفق به زدن گل دوم خود شد.

طارمی در نخستین بازی رسمی خود برای نراتزوری مؤثر ظاهر شد و به نظر می‌رسد که در بازی با لچه، او زمان بیشتری را در زمین حضور داشته باشد.

دلیل اصرار تیم ملی برای میزبانی در فولادشهر

بعد از آنکه مشخص شد چمن ورزشگاه نقش جهان کیفیت لازم را برای میزبانی از دیدار ایران و قرقیزستان در اولین بازی انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ ندارد، مسئولان فدراسیون فوتبال همچنان روی بازی در شهر اصفهان تأکید کردند و در نهایت ورزشگاه اختصاصی ذوب‌آهن بازی انتخاب شد. برگزاری بازی ایران و قرقیزستان در فولادشهر نه تنها اجازه برگزاری بازی‌های خانگی سپاهان را در این ورزشگاه نداد که ذوب‌آهن را هم مجبور کرد تا اولین بازی خانگی خود را مقابل هوادار در مشهد برگزار کند. دلیل اصرار مسئولان فدراسیون فوتبال برای میزبانی تیم ملی در اصفهان اما به شرایط سخت‌افزاری و جغرافیایی این شهر برمی‌گردد. وجود هتل ۵ ستاره و

فرودگاه بین‌المللی دو شرط مهم برای میزبانی تیم‌های ملی از حریفان خود در شهرها است که توسط فیفا تعیین شده و اصفهان با داشتن این دو شرط از سایر شهرهای ایران جلوتر است. برگزاری بازی ایران مقابل قرقیزستان در اهواز و ورزشگاه فولادآرنا دیگر پیشنهاد روی میز فدراسیون نشینان بود اما باتوجه به اینکه در اهواز هتل

مدرن ۵ ستاره برای میزبانی از اعضای تیم‌ها وجود ندارد، این مساله منتفی شد و در نهایت مدیران فدراسیون با تأکید بر میزبانی در اصفهان ورزشگاه اختصاصی ذوب‌آهن را برگزیدند. گفتنی است؛ دیدار ایران و قرقیزستان ساعت ۱۸ روز پنجشنبه ۱۵ شهریور در ورزشگاه اختصاصی ذوب‌آهن اصفهان برگزار می‌شود.



این ترکیب استفاده خواهیم کرد، چه از ابتدا و چه در جریان بازی.» گاترتا در ادامه نوشت: «ورود اولین بازیکن ایرانی این تیم نیز نقطه عطفی در بازی بود. طارمی که برای تقویت حملات اینتر وارد

این ترکیب استفاده خواهیم کرد، چه از ابتدا و چه در جریان بازی.» گاترتا در ادامه نوشت: «ورود لائوتارو و طارمی توانست به خوبی در زمین جا بیفتد. این ترکیب ترکیب راضی بود و اظهار داشت: «این سه مهاجم به خوبی با هم هماهنگ هستند و من دوباره از

بنواند اولین گل خود را نیز بزودی به ثمر برساند. این بازی با اضافه کردن طارمی به ترکیب، یک گزینه باتجربه دیگر در اختیار دارد؛ بازیکنی که پیش از این در پورتو در ۱۸۲ بازی ۹۱ گل به ثمر رسانده است.»

توان برگزاری دیدار دوستانه در کشور ثالث را نداریم

شمسایی: منت کسی که خداحافظی کرده را نمی‌کشیم

نخست خبری

وحد شمسایی، سرمربی تیم ملی فوتبال در نشست خبری دیروز خود که پیش از شروع تمرینات تیم ملی فوتبال برگزار شده، درباره غیبت باقر محمدی دروازه‌بان تیم ملی فوتبال در لیست این تیم اظهار داشت: «اول باید به این نتیجه برسیم که تیم ملی برای من نیست. قبل از من هم بزرگانی در فوتبال بودند که به این رشته خدمت کردند. تیم ملی متعلق به ۸۵ میلیون ایرانی است و مردم برای سرپرندی این تیم دعا می‌کنند. وقتی در جام ملت‌های آسیا دوم شدیم، مردم ناراحت شدند و بعد از قهرمانی با خوشحالی با ما برخورد می‌کردند.» او در ادامه خاطرنشان کرد: «محمدی بازیکنی کاربلد است که بهترین دروازه‌بان آسیا شد. جو سنگین بازی آخر (گیتی پسند - مس سونگون) باعث شد او از تیم ملی خداحافظی کند و تفهیم منبای آن چه بود. باشگاه به تیم ملی چه ربطی دارد؟ اگر قرار به خداحافظی است، باید با زده باشگاهی خداحافظی کنی. ما گفتیم منت کسی که خداحافظی کرده را نمی‌کشیم. او با ما صحبت کرد و فکر کنیم اشتباهی استوری گذاشت! محمدی خداحافظی کرد و بعد سلام و علیک کرد. اگر شرایط را بررسی کنیم، او را دعوت می‌کنیم.»



نیوده، اما سرعت این تیم را ببینید. ما توان برگزاری دیدار دوستانه در کشور ثالث را نداریم؛ چون باید هزینه تیم حریف را هم پرداخت کنیم. تا شب گذشته به هر کشوری برای دیدار دوستانه نامه زدیم، پاسخ منفی دادند. برای دیدار با آرژانتین صحبت کردیم و زمان برگزاری بازی قطعی شد، اما یک چیزی بالا رفت و یک چیزی گیر کرد که بازی منتفی شد.» او درباره ناراحتی بازیکنان تیم گیتی پسند از بهروز عظیمی، ملی‌پوش تیم مس سونگون به خاطر اتفاقات دیدار دو تیم اظهار داشت: «کسی خبر خانواده را افشا نمی‌کند. بگویند چه کسی چنین حرفی زده، قول می‌دهم عظیمی و این بازیکن را از تیم ملی کنار بگذارم. وقتی یکی از فرزندان من کار بدی انجام می‌دهد، شب اول اخم می‌کنم و شب دوم اعطاف بیشتری به خرج می‌دهم. می‌توانم او را از خانه اخراج کنم؟ عظیمی از دورترین نقطه ایران، پله‌های ترقی را طی کرده است.»

هیچ وقت بی‌احترامی نکرده‌ام

عزیزی: همیشه منتقد بودم و حرفم را می‌زنم

خداداد عزیزی، پیشکسوت فوتبال در خصوص هفته‌های اول مسابقات لیگ برتر بیان داشت: «در هفته‌های اول چیزی مشخص نمی‌شود ولی طبق آخرین صحبتی که با جواد نکونام پیش از شروع بازی‌های لیگ داشتم، شرایط را خوب دیدم. به نظرم، استقلال با مهره‌های خارجی که جذب کرده است، تیم خطرناکی می‌شود. بردن شمس‌آذر بیرون از خانه یعنی اینکه استقلال تیم خوبی دارد. با نکونام پس از اردوی ترکیه صحبت کردم و از تیمی که بسته بود به نسبت سال گذشته که برای او بازیکن نگرفتند، رضایت داشتم.» او در خصوص شرایط سپاهان و پرسپولیس در لیگ افزود: «بازی سپاهان مقابل شباب‌الاهلی امارات در پلی‌آف لیگ نخبگان آسیا را دیدم. نمی‌دانم روز سپاهان نبود یا زمین خراب بود، ولی آنها چیز خاصی نشان ندادند. بگویم مدعی قهرمانی هستند. پرسپولیس بازیکنان تأثیرگذاری مثل علیرضا بیرانوند و مهدی ترابی را از دست داد و پیدا کردن جانشین برای بیرانوند سخت است. کار پرسپولیس سخت است ولی روی هفته‌های اول نمی‌توان نظر قطعی داد. با این حال، استقلال شانس بیشتری برای قهرمانی دارد.» این پیشکسوت فوتبال در پاسخ به این سؤال که چرا بیشتر از همه از استقلال انتقاد می‌کند و آیا این به خاطر دوستان

پرسپولیس‌اش است؟ گفت: «من نه پرسپولیس‌ام نه استقلال. داشتن دوستان پرسپولیس‌ری ربطی به این ندارد که به استقلال توهین کنم. برای من اهمیتی ندارد چه تیمی قهرمان شود. سال ۸۰ یا ۸۱ که از امارات به ایران برگشتم هم با استقلال مذاکره کردم هم با پرسپولیس ولی به لحاظ مالی به توافق نرسیدیم. من هیچ وقت بی‌احترامی نکرده‌ام و حتی به قلعه‌نویی می‌گویم آقای قلعه‌نویی، چون بزرگ‌تر است.» عزیزی در خصوص انتقادات از امیر قلعه‌نویی تصریح کرد: «من همیشه منتقد بوده‌ام. آیا زمان کارلوس کی‌روش، اسکوپچ و... انتقاد نمی‌کردم؟ دوستان می‌خواهند خوش شان باشند باید با این، ولی من حرفم را می‌زنم. سه ماه کنار تیم ملی کار کردم و همان زمان نظارتم در برخی از مسائل منفی بود. وقتی دیدم حرف‌هایم تأثیری ندارد به اضافه یکسری مسائل تصمیم گرفتم بیرون بیایم. در تیم ملی باید مثبت صحبت کنید. اگر قرار بود همه چیز مثبت باشد تیم ملی قهرمان آسیا می‌شد. باید ایرادها را گفت نه اینکه همیشه مثبت صحبت کرد.»



ورزشگاه از آن تاریخ نبوده‌ایم. آخرین روزهای میزبانی ورزشگاه امام رضا(ع) مشهد هم بسیار پرهیاهو و شلوغ بود؛ در آن سال تیم ملی مقابل لبنان در مشهد میزبانی کرد و حتی چند بازی خانگی نساجی مازندران و یک بازی فجرسیاسی هم در مشهد برگزار شد. حالا بعد از ۲ سال و ۸۳ روز قرار است ورزشگاه امام رضا(ع) در لیگ برتر مورد استفاده قرار بگیرد و روز جمعه هفته جاری شاهد برگزاری دیدار ذوب‌آهن و هوادار داخل آن خواهیم بود.

گرفت. حالا قرار است روز جمعه ۲ شهریورماه ذوب‌آهن در ورزشگاه مدرن امام رضا(ع) مشهد از هوادار تهران پذیرایی کند. این در حالی است که از آخرین بازی برگزار شده در سطح عالی فوتبال ایران در امام رضا(ع) مدت زیادی می‌گذرد. آخرین بازی که یک بازی از لیگ برتر در ورزشگاه مدرن مشهد برگزار شد، ۲ سال و ۸۳ روز قبل بود؛ ۸۱۳ روز پیش در لیگ بیست و یکم شهرخودرو قبل از آنکه سقوطش به دسته یک و رفتن به سمت انحلال

ورزشگاه امام رضا(ع) پس از ۸۱۳ روز میزبان حریفان ذوب‌آهن خواهد بود بازگشت ورزشگاه مدرن به لیگ برتر

با توجه به قطعی شدن میزبانی تیم ملی ایران از قرقیزستان در ورزشگاه اختصاصی ذوب‌آهن، سبزهپوشان فوتبال اصفهان باید اولین بازی خانگی خود را در شهر مشهد برگزار کنند. مسئولان فدراسیون فوتبال برای آنکه چمن ورزشگاه ذوب‌آهن در فولادشهر خراب نشود و برای بازی ایران و قرقیزستان آماده باشد، درخواست میزبانی ذوب‌آهن از هوادار در هفته دوم لیگ برتر را در مشهد مقدس ارائه کردند که مورد پذیرش باشگاه اصفهانی قرار



شانس پایین نمایندگان ایران در لیگ نخبگان

گزارش یک

وصال روحانی

خبرنگار

نماینده ما حتی به مرحله حذفی لیگ نخبگان برسد. استقلال امسال خریدهای خارجی بهتر و بیشتری نسبت به فصول گذشته انجام داده اما این خریده‌ها کجا و خریده‌های چندین و چند تیم عربی حاضر در صحنه کجا؟ پرسپولیس حتی خریدهایی در حد استقلال هم نداشته و بزرگ‌ترین توفیقش بازگرداندن علی علیپور و جذب یک دروازه‌بان آفریقایی بوده که در مقام مقایسه با خریدهای النصر، الهلال، السد، العرافه، الریان و الاهلی چندان بالاتر از «صفر» نیستند.

آیا منصفانه است؟

آیا باید انتظار داشت که نمایندگان ما با توان کنونی شان در بالاترین سطح قاره کهن بدرخشند و باشگاه‌های پرستاره غرب و نمایندگان منسجم و برنامه‌دار شرق آسیا را ناکام کنند و قهرمان شوند؟ آیا این انتظار منصفانه است؟ سرخابی‌های تهران البته در چند دیدار خود و بویژه مسابقات خانگی شان به برخی نتایج خوب

خواهند رسید اما اینکه بعد از ۸ هفته مسابقه دادن در مرحله گروهی آن قدر امتیاز اندوخته باشند که راه‌شان را به مرحله حذفی بکشاید، فقط مستلزم یک معجزه خواهد بود و معجزه همان‌طور که نام آن نشان می‌دهد، فرایندی است که شاید هر ۱۰۰ سال یک بار روی بدهد. ما ۳۲ سال آزارگ است که در جام باشگاه‌های آسیا قهرمان نشده‌ایم و دردناک‌تر از این حقیقت آماری این نکته است که صلاحیت قهرمانی را هم به هیچ روی نداشته‌ایم. پرسپولیس در فینال‌های ۲۰۱۸ و ۲۰۲۰ و پیش از آن استقلال در فینال ۱۹۹۹، سپاهان در دیدار نهایی ۲۰۰۷ و ذوب‌آهن در فینال ۲۰۱۰ زحمات خود را کشیدند و در مراحل قبل از فینال هم جانفشانی کردند اما رقبای آنها قهرمان شدند. زیرا ساخته و پرداخته‌تر بودند و به تبع آن لیاقت بیشتری برای فتح لیگ قهرمانان داشتند.

آنها سرکاران گذاشته‌اند!

امسال هم که نام لیگ قهرمانان را



آیا باید انتظار

داشت که

نمایندگان

ما با توان

کنونی شان در

بالاترین سطح

قاره کهن

بدرخشند و

باشگاه‌های

پرستاره غرب

و نمایندگان

منسجم و

برنامه‌دار شرق

آسیا را ناکام

کنند و قهرمان

شوند؟

شور و نشاط با میزبانی خبیر در لیگ برتر

خرم‌آباد، تونل وحشت سپاهان



جواد رستم زاده / مردم خرم‌آباد دل توی دل شان نیست. پس از سال‌ها دوری حالا آنها دوباره می‌توانند در لیگ برتر میزبانی کنند و از نزدیک شاهد دول سربازان شان با یکی از ابرقدرت‌های فوتبال ایران باشند. پیروزی خبیر مقابل هوادار آنها را برای رفتن به استادیوم حریص‌تر کرده است. مردان رضا مهاجری دوم شهریور به پشتوانه هواداران خود می‌خواهند شگفتی دیگری را رقم بزنند. بازی در استادیوم تختی برگزار می‌شود و با اهمیتی که در مسؤلان شهری به وجود آمده، این استادیوم آماده پذیرایی از هواداران دو آتشه خبیر و بازیکنان میلیاردری سپاهان است. در شهر البته تدابیر لازم برای حضور پرشور تماشاگران هم اتخاذ شده است. برای خرم‌آبادی‌ها پس از سال‌ها این بازی رویدادی تاریخی محسوب می‌شود و این امیدواری هست که پس از جشن معود به لیگ برتر این پیروزی بتواند رنگ شادی دوباره به شهر

بدهد. رضا مهاجری می‌گوید: «شاید کمتر کسی درک کند که مردم خرم‌آباد چقدر شیفته فوتبال هستند و چقدر از تیم‌شان حمایت می‌کنند». او می‌گوید: «امیدواریم این شور و شوق کمک کند تا مسئولان هم برای تکمیل و تجهیز استادیوم این شهر بیشتر از پیش تلاش کنند.» صحبت‌های مهاجری در حالی مطرح می‌شود که چندی پیش مالک باشگاه فرهنگی- ورزشی خبیر خرم‌آباد از توسعه زمین چمن این ورزشگاه و افزایش ظرفیت تا ۳۳ هزار نفر خبر داد. مسعود عبیدی در آیین شروع فاز توسعه ورزشگاه ۱۵ هزار نفری خرم‌آباد تأکید بر لزوم اجرای طرح توسعه این ورزشگاه، اظهار داشت: «امیدواریم شاهد داشتن یک ورزشگاه آبرومند برای شهر خرم‌آباد باشیم.» وی با اشاره به توسعه زمین چمن ورزشگاه به سه برابر، گفت: «همچنین ظرفیت ورزشگاه هم به ۲۳ هزار نفر افزایش پیدا خواهد کرد.»

سرمربی خبیر معتقد است که پیروزی هفته اول مقابل هوادار اعتماد به نفس بازیکنان این تیم را برای ادامه لیگ برتر بالا برده است. او می‌گوید: «پیروزی مقابل هوادار برای ما که بازیکنان جوان و جوانی نام زیادی داریم از نان شب هم واجب‌تر بود؛ چرا که اگر شکست می‌خوردیم تریق امید و اعتماد به این بازیکنان در ادامه لیگ کار ما را سخت می‌کرد. ما می‌دانیم که مقابل یکی از دو تیم عالی ایران بازی داریم و امیدواریم با حمایت هواداران پر شورمان بتوانیم اختلاف هزینه با دو باشگاه را در زمین از بین ببریم.»

گفتی است خبیر در جام حذفی در زمین تحت پوشش این تیم ممتول بیگانه نیست. با این حال بازی روز جمعه در لیگ برتر قطعاً تفاوت‌های فاحشی با آن بازی دارد و برای مسئولان شهری و استانی خرم‌آباد جنبه حیثیتی دارد.

حبیب ستوده نژاد مدیرکل ورزش و جوانان آذربایجان شرقی درباره برگزاری دیدار تراکتور و پرسپولیس با حضور VAR می‌گوید: «با توجه به اعلام رئیس هیأت فوتبال به بنده، قرار است بازی روز پنجشنبه تراکتور و پرسپولیس با VAR برگزار شود. دو اتاق را در نظر گرفته‌ایم و حتی اگر لازم باشد اتاق جدید هم برای استقرار VAR احداث می‌کنیم و از این بابت مشکلی نداریم.»

گرامی: موقعیت‌های ما خطرناک‌تر از پرسپولیس بود



خطراتی هستیم. در مجموع تساوی برای ما خوب بود و نتیجه هم عادلانه بود اما فکری می‌کنم موقعیت‌های ما از پرسپولیس خطرناک‌تر بود.» او امیدوار است که کسب رتبه بهترین نسبت به فصل گذشته است: «هدف ما این است

که امسال بهتر از فصل گذشته نتیجه بگیریم اما رقابت با تیم‌های ثروتمند لیگ واقعاً سخت است. با این حال ما بازیکنانی خوب و یک کادرفنی با تجربه داریم و تلاش می‌کنیم بهترین عملکرد را داشته باشیم.»

به «لیگ نخبگان» تغییر داده‌اند (و لیگ قهرمانان را به عنوان یک تورنمنت درجه دوم برگزار می‌کنند) همان بساط برقرار است. شعار ندیم، توقع بیهوده ایجاد نکنیم و حرف از ناممکن‌ها نزنیم. ما امسال هم مثل تمامی ۳۲ سال قبلی قهرمان آسیا نمی‌شویم زیرا



حرفه‌ای‌تر آنها به مسائل موجود رنگ خواهد باخت و دست ما به هیچ جایی بند نخواهد شد. ما به لحاظ فردی و مهارت‌های فنی شانه به شانه ستاره‌های خارجی رقیب می‌سایند اما این امتیاز ستودنی ما نیز به سبب بیشتر بودن ستاره‌های حریفان و کار بهتر و تدارک بیشتر و نگاه

صلاحیت تشکیلاتی و تخصص‌های حرفه‌ای را برای انجام این کار نداریم و با اینکه برخی بازیکنان ما به لحاظ فردی و مهارت‌های فنی شانه به شانه ستاره‌های خارجی رقیب می‌سایند اما این امتیاز ستودنی ما نیز به سبب بیشتر بودن ستاره‌های حریفان و کار بهتر و تدارک بیشتر و نگاه

باداموسی قید همکاری با تیریزی‌ها را زد

بمب تراکتور در دقیقه ۹۰ خنثی شد



محمد باداموسی نامی است که در روزهای گذشته مطالب زیادی در صفحات هواداری تیم فوتبال تراکتور را به خود اختصاص داده و مورد توجه طرفداران تیم تبریزی بوده است. آنها با اشتیاق کامل اخبار پیرامون خرید این بازیکن را پوشش دادند و امید زیادی هم به خرید این بازیکن داشتند. البته در عین حال به نظر می‌رسد مدیران باشگاه نیز همچون هواداران علاقه زیادی به استخدام باداموسی داشتند که فصل گذشته در لیگ عربستان مملکرد خوبی را از خود نشان داد و دروازه النصر را هم باز کرده بود. این مهاجم فصل گذشته به صورت قرضی در تیم الحزم عربستان حضور داشت اما تحت قرارداد تیم کوکاربگی صربستان بود و این باشگاه این‌بار می‌خواست او را به صورت قطعی بفرشد؛ تاملی که با درخواست تراکتور، این معامله را به لحظه جوش خوردن نزدیک‌تر می‌کرد. اما به نظر می‌رسد با وجود توافق کامل طرفین برای امضای قرارداد، در لحظه آخر مهاجم گامبیایی زیر میز زده و قرارداد را

چرا که تراکتور در آسیا و لیگ برتر بازی‌های حساسی در پیش دارد.» مدیرکل ورزش و جوانان آذربایجان شرقی در پاسخ به این سؤال که ناظران AFC چه زمانی برای تأیید ورزشگاه یادگار امام (ره) به عنوان ورزشگاه خانگی تراکتور در سطح دو لیگ‌قهرمانان آسیا از این ورزشگاه بازدید خواهند کرد، اینطور می‌گوید: «زمانش مشخص نیست اما این ورزشگاه آماده کسب تأییدیه AFC است.»

احضار نویدکیا به کمیته انضباطی



محرم نویدکیا پس از دیدار هفته اول مس رفسنجان مقابل تراکتور که شکست دو بر صفر تیمش را به دنبال داشت، به علت عدم استفاده از مهره‌های جدیدش و در اختیار داشتن تنها ۱۳ بازیکن شدت گلایه کرد و معتقد بود سازمان لیگ می‌توانست همکاری لازم با آنها برای صدور کارت خریدهای تیمش را انجام دهد. نویدکیا اعتقاد داشت که باشگاه مس رفسنجان در زمان مقرر بدهی خود را پرداخت کرده و سازمان لیگ به دلیل عدم فعالیت در ساعات پایانی سه‌شنبه شب گذشته، نتوانسته قراردادها را ثبت کند و به همین دلیل نازنجی پوشان از در اختیار داشتن مهره‌های جدید مقابل تراکتور محروم بودند. اکنون کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال

نسبت به اظهارات سرمربی مس رفسنجان واکنش نشان داده و از او دفاعیه خواسته است. با اعلام کمیته انضباطی فدراسیون: «باتوجه وی باید دفاعیات کتبی خود را ظرف مهلت ۴۸ ساعت به کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال ارسال کند.»

مصاحبه و خبر

جدایی ستاری از پیکان

محمد ستاری ابتدای فصل گذشته را در خیبر خرم‌آباد شروع کرد اما در زمستان به تیم پیکان پیوست و اتفاقات طوری رقم خورد که با این تیم راهی لیگ یک شد. حالا این مدافع چپ از جمع خودروسازان جدا شده و باید دید در ادامه ماجراجویی‌های خود به کدام تیم خواهد پیوست. ستاری سابقه بازی در ذوب‌آهن، پارس جنوبی، هوادار و مس کرمان را نیز دارد و در ۳۰ سالگی چالش جدیدی را شروع خواهد کرد.

دروازه‌بان جدید در آلومینیوم اراک

آلومینیوم اراک که در نقل و انتقالات تابستانی احمد گهسری را از دست داده و در فصل جدید با محمد خلیفه جوان و آینده‌دار وارد بازی‌ها شده، یک گلر جدید و بومی هم به خدمت گرفت. سالار بهداری، دروازه‌بان جوان اراکی که طی سالیان اخیر در تمام رده‌های پایه باشگاه آلومینیوم به میدان رفته بود، با نظر سیدمجتبی حسینی به تیم بزرگسالان اضافه شد. این گلر ۱۹ ساله بومی پس از تجربه بازی در تیم‌های پایه باشگاه آلومینیوم اراک، اکنون به تیم بزرگسالان اضافه شده تا تجربه جدیدی به دست بیاورد و در مسابقه هفته اول لیگ برتر مقابل فولاد خوزستان نیز روزی نیمکت تیم حضور داشت. باشگاه آلومینیوم اراک قصد دارد یک دروازه‌بان بزرگسال هم به خدمت بگیرد و به لیست نفراتش اضافه کند که البته بحث انتقال حسین پورحمیدی از تراکتور و محمدرضا خالدآبادی از استقلال به این تیم منتفی شده است.

هافبک سابق پرسپولیس به داماش پیوست

محمد شریفی، بازیکن جوانی بود که با نظر حبیب گل محمدی به تیم بزرگسالان اضافه شده بود و دو فصل در پرسپولیس حضور داشت. او همچنین یک گل در جام حذفی برای سرخ‌ها به ثمر رسانده بود. شریفی بعد از جدایی از پرسپولیس راهی نساجی مازندران شد و فوتبالش را در این تیم ادامه داد. او حالا در ۲۴ سالگی راهی داماش کیلان شده تا شاگرد حمید درخشان در این تیم شود. باید دید شریفی در لیگ یک چه عملکردی برای تیم جدیدش خواهد داشت. همچنین مهرداد بایرامی بعد از مذاکره با حسین خبیری، مدیرعامل باشگاه داماش کیلان، با امضا قراردادی به این تیم پیوست. بایرامی سابقه بازی در تیم‌های سپیدرود، تراکتورسازی تبریز، فولاد خوزستان، گل گهر سیرجان، آلومینیوم اراک و تیم ملی امید و... را در کارنامه خود دارد. بایرامی توانایی بازی در پست حمله را دارد و باید دید زیر نظر حمید درخشان چه عملکردی خواهد داشت.

خرید پیکان از خبیر خرم‌آباد

حسن مرادی‌فر که فصل گذشته در خیبر خرم‌آباد حضور داشت، پس از قهرمانی در لیگ آزادگان و صعود به لیگ برتر از جمع بازیکنان این تیم جدا شد. این بازیکن که در پست دفاع مرکزی بازی می‌کند، پیکان را به عنوان تیم جدید خود انتخاب کرده و در فصل جدید شاگرد امید روانخواه خواهد بود. این در حالی است که تیم فوتبال پیکان بعد از سقوط از لیگ برتر، حالا خود را برای حضور در لیگ یک و رقابت برای بازگشت به سطح اول فوتبال ایران آماده می‌کند. مرادی‌فر ۳۲ ساله سابقه بازی در گل گهر سیرجان، شهرداری همدان، خوشه طلایی، نفت مسجدسلیمان و مس کرمان و... را در کارنامه خود دارد.

باقری ملوانی ماند



میلاد باقری که سال گذشته با قراردادی به مدت یک فصل به ملوان انزلی پیوسته و نمایش مؤثری در خط دفاعی این تیم داشت، در پایان لیگ برتر با پیشنهادات خوبی مواجه شد ولی به دلیل اینکه باشگاه ملوان تمدید خودکار قرارداد این بازیکن را انجام داده بود، نتوانست انتقال راحتی به باشگاه دیگر داشته باشد و به همین دلیل چنین اتفاقی رخ نداد. این مدافع که تجربه حضور در استقلال، پارس جنوبی و... را در کارنامه دارد، سال گذشته ۲۵ بازی برای ملوان انزلی انجام داد و یک گل سه امتیازی هم مقابل نساجی مازندران به ثمر رساند که نمایش او موجب شد تا مورد توجه قرار بگیرد ولی مخالفت باشگاه ملوان اجازه انتقال وی را نداد. باشگاه ملوان انزلی در پایان فصل گذشته برای تمدید قرارداد خودکار میلاد باقری اقدام کرد و همین مساله موجب شد تا این بازیکن در نقل و انتقالات تابستانی نتواند با تیم جدیدی قرارداد امضا کند و در نهایت هم تصمیم گرفته به جمع قوهای سپید برگردد. باقری دو روز قبل در تمرین ملوان دیده شد و پس از صحبت با مازنار زارغ و توافق با این باشگاه، برای ادامه همکاری به توافق رسیده و بعد نیست در هفته دوم برای این تیم به میدان برود.

خبر

لوسادا پرسپولیس را تهدید کرد

په په لوسادا مربی بدنساز فصل قیل پرسپولیس در پاسخ به این سؤال که آیا همه مطالبات خود را از این باشگاه پرسپولیس دریافت کرده یا خیر، گفت: متأسفانه خیر؛ حتی وکیل من اخیراً نامه‌ای را به باشگاه ارسال کرده است تا با آنها صحبت کنیم، اگر آنها زودتر پولم را ندهند مجبورم به فیفا شکایت کنم چون راه دیگری ندارم. برای من باعث افتخار است که دو فصل در پرسپولیس حضور داشتم و قلب من همیشه قرمز است. او در پاسخ به این سؤال که آیا دوست دارد بار دیگر در ایران به فعالیت خود ادامه دهد یا خیر، گفت: صادقانه بگویم از اینکه باشگاه پرسپولیس قرارداد من را تمدید نکرد بسیار ناراحتم؛ مخصوصاً بعد از اینکه رضا درویش و خوان کارلوس گاریدو به من اعلام کردند که من را می‌خواهند، اما زندگی و فوتبال همین است.

۷ شهرویر تاریخ مجمع باشگاه

تاریخ جدید مجمع فوق‌العاده باشگاه پرسپولیس اعلام شد.

با اعلام باشگاه پرسپولیس، مجمع عمومی عادی به طور فوق‌العاده این شرکت ساعت ۹ صبح روز چهارشنبه ۷ شهریورماه در محل هتل پارسیان آزادی تهران برگزار خواهد شد. این اولین مجمع باشگاه پرسپولیس پس از واگذاری رسمی این باشگاه به شش بانک شهر، ملت، تجارت، فراه، صادرات و اقتصاد نوین خواهد بود و طبیعتاً نمایندگان از سوی این بانک‌ها نیز در مجمع سرخپوشان حضور خواهند داشت.

پرداختی زود هنگام باشگاه

برخلاف فصول گذشته، باشگاه پرسپولیس با کمک از مالکان جدید خود بخشی از مطالبات فصل جدید بازیکنان و مربیان را پرداخت کرد. باشگاه پرسپولیس روز شنبه ۲۰ درصد مبلغ قرارداد فصل جاری بازیکنان داخلی خود را به حساب آنها واریز کرد. باشگاه که با کمک بانک شهر و از محل سپرده بانکی فروش سهام اعضای تیم شده بود ۲۰ درصد قراردادهای این فصل را واریز کرد. مربیان و بازیکنان خارجی هم که این ۲۰ درصد را دریافت نکرده بودند با حضور در باشگاه طلب خود را به صورت حضوری گرفتند.

بازی تراکتور با VAR

بازی تراکتور مقابل پرسپولیس در هفته دوم لیگ برتر که روز پنجشنبه اول شهریورماه در ورزشگاه یادگار امام خواهد بود با VAR برگزار خواهد شد. ظاهراً دستگاه و تجهیزات جدیدی که به ایران آمده قرار است در تبریز مستقر شود. این بازی با توجه به حساسیت‌های موجود قطعاً نیاز به VAR داشت و حساباً با قطعی شدن استفاده از این تکنولوژی از حواشی داور این بازی کاسته خواهد شد.

ننکا مقابل پرسپولیس

در دیدار پرسپولیس مقابل البران یک تقابل جالب بین بازیکنان و یکی از اعضای تیم حریف به وجود خواهد آمد چرا که ولسی ننکا مربی دروازه‌بان‌های برزیلی سابق سرخ‌ها بار دیگر در کادر فنی البران حضور دارد. ننکا که در ابتدای لیگ بیست و دوم به پرسپولیس پیوست، پیش از آن نیز سابقه حضور در قطر و تیم ملی این کشور را در کارنامه داشت و پس از دو فصل حضور در این تیم، از جمع سرخپوشان جدا شد.

قرارداد ۱۱۰ میلیاردری

با اسپانسر پشت پیراهن

مدیران شرکت طبیعت، دیروز در باشگاه حضور پیدا کردند و در پی توافق برای ادامه همکاری، قرارداد جدیدی به ارزش ۱۱۰ میلیارد تومان منعقد شد. بر اساس این قرارداد، مجموعه همکاری‌ها ادامه پیدا خواهد کرد. نام شرکت طبیعت به عنوان یکی از اسپانسرهای اصلی پشت پیراهن سرخپوشان قرار می‌گیرد. همچنین درآمد پرسپولیس از محل همکاری با این شرکت با استقبال هواداران از محصولات غذایی پرسپولیس که توسط «طبیعت» عرضه و توزیع می‌شود، قابل افزایش خواهد بود که در سنوات اخیر در قالب تأمین اعتبار جهت هزینه‌های آکادمی باشگاه و توسعه فوتبال جوانان نمود داشته است.

خداحفاظی مدافع راست جوان

علیرضا بابایی مدافع راست و جوان پرسپولیس که در فصل گذشته فرصت بازی به او در رقابت‌های لیگ برتر نرسید تصمیم به جدایی از جمع شادگردان گاریدو گرفت و با انتشار پستی در فضای مجازی از این تیم جدا شد. با توجه به حضور «ایوب العملود» فرصت بازی به این بازیکن در فصل جاری هم نمی‌رسید و او همگن دلیل تصمیم گرفت تا فوتبال خود را در تیم دیگری دنبال کند. در متن پیام خداحفاظی بابایی آمده است: «این یک خداحفاظی نیست، به امید دیدار دوباره در آینده؛ تغییرات در زندگی باعث پیشرفت همه می‌شود. امروز احساسات مختلفی در قلبم وجود دارد. همان‌طور که شما می‌دانید تصمیم گرفتم تا وارد یک ماجراجویی و چالش جدیدی بشوم. با تشکر از باشگاه شروع می‌کنم که از من استقبال کرد و فرصتی داد تا بخشی از این باشگاه فوق‌العاده باشم؛ پرسپولیس که همیشه در قلبم باقی خواهد ماند. در این دو سال چیزهای بسیاری یاد گرفتم. برای همه شما، باشگاه و هواداران بهترین‌ها را در آینده می‌خواهم.»



گزارش

اواسط هفته گذشته بود که خبری در رسانه‌ها مبنی بر صدور رأی مربوط به شکایت باشگاه پرسپولیس از تراکتور و بیرانوند منتشر شد. در این خبر آمده بود طبق آرای صادره از سوی کمیته وضعیت، باشگاه تراکتور از اتهام اغوای بیرو مبری شده اما خود بیرانوند چهار ماه محروم و ۲۰ میلیارد تومان جریمه شده است. این خبر شایعات بسیاری را در پی داشت و حتی گفته شد همان روز جلسه‌ای برگزار شده و روز چهارشنبه هفته گذشته رأی صادر خواهد شد که چنین نشد.

از سوی دیگر باشگاه تراکتور از صدور چنین رأی اِبراز بی‌اطلاعی کرد و مدیران باشگاه پرسپولیس

توصیه‌هایی برای کاهش محرومیت بیرانوند

صدور رأی کمیته وضعیت شاید بعد از تعطیلی لیگ

ساکت ماندن تا رأی صادر شود. با این وجود و در حالی که نزدیک به یک هفته از آن خبر گذشته خبری از صدور رأی نیست کما اینکه با توجه به در پیش بودن دیدار تراکتور و پرسپولیس در پنجشنبه این هفته و حساسیت این تقابل بعید است طی این چند روز هم خبری از صدور رأی شود و شاید این موضوع به بعد از هفته سوم و تعطیلی بازی‌های لیگ برتر موکول شود. البته اگر اینچنین شود هم محرومیت بیرانوند از بازی‌های تیم ملی در مرحله مقدماتی جام جهانی می‌تواند حواشی دیگری داشته باشد.

در عین حال شایعات و موارد مختلفی در روزهای اخیر درباره علل صادر نشدن رأی مربوط به بیرانوند شنیده می‌شود. خبرگزاری مهر در گزارشی «برخی توصیه‌ها» را مانع از صدور رأی

توسط کمیته وضعیت اعلام کرده و نوشته است: «برخی توصیه‌ها به فدراسیون فوتبال صورت گرفته تا محرومیت احتمالی این بازیکن کاهش پیدا کند. این توصیه از آنجا صورت گرفت که در گمانه‌زنی‌های قیل از صدور نهاییه رأی عنوان شده بود علیرضا بیرانوند به پرداخت حدود ۲۰ میلیارد تومان به باشگاه پرسپولیس و چهار ماه محروم از حضور در میادین محکوم خواهد شد. به همین خاطر یکی از مسئولان رده بالای کشور به فدراسیون فوتبال توصیه کرده میزان محرومیت دروازه‌بان تیم ملی کاهش پیدا کند تا این بازیکن بتواند هم برای تیم ملی و هم برای تراکتور به میدان برود. این مسئول صرفاً پیشنهاد و توصیه خود را مطرح کرده و تصمیم‌گیری نهاییه از فدراسیون فوتبال است. البته برخی نمایندگان مجلس

هم تلاش‌هایی را برای کاهش محرومیت دروازه‌بان تراکتور انجام و مذاکراتی را با مسئولان فدراسیون فوتبال انجام داده‌اند اما هنوز نتیجه این ریزنی‌ها مشخص نشده است. یکی از دلایل تأخیر در صدور رأی هم همین تماس‌ها و توصیه‌ها عنوان شده است.»

از سوی دیگر خبرگزاری تسنیم در گزارشی نوشته: «رأی این پرونده آماده شده است و طبق رأی علیرضا بیرانوند به فسخ غیرقانونی محکوم و چهار ماه از حضور در میادین محروم و با جریمه نقدی روبه‌رو شده است.»

در گزارش تسنیم به مقدمات مربوط به صدور این رأی اشاره شده اما به این نکته پرداخته است که صادر نشدن این رأی می‌تواند تبعات و تنش‌هایی داشته باشد. تسنیم نوشته رأی پرونده بیرانوند در حالی هنوز صادر نشده که منصور

قنبرزاده نایب رئیس فدراسیون فوتبال چند هفته قبل گفته بود به خاطر حساسیت‌های این پرونده بررسی آن در اولویت قرار می‌گیرد و رأی قیل از شروع لیگ صادر می‌شود اما لیگ برتر شروع شد و به نظر می‌رسد قیل از بازی هفته دوم هم خبری از صدور رأی نخواهد بود و این ماجرای پرحاشیه همچنان ادامه خواهد داشت. نکته اینجاست که هفته قبل و بعد از انتشار اخباری درباره محتوای رأی بیرانوند، نزوی مالک باشگاه تراکتور تهدید کرده بود که در صورت رخ دادن چنین اتفاقی دست به افشکاری خواهد زد که نورشرف رئیس کمیته وضعیت فدراسیون هم از این موضوع استقبال کرد اما تراکتور هم فدراسیون فوتبال و هم پرسپولیس در این باره کاملاً سکوت کرده‌اند.



میدان دادن به آنها روحیات و شرایط سنی شان را در نظر گرفت. اتفاقی که فعلاً در مورد ارتباط گاریدو با یکی از جوان‌هایش رخ نداده است.

یامال فوتبال خودش را بازی کند و توانمندی‌هایش را بروز دهد. کار کردن با بازیکنان جوان لم و قلق دارد و اول از هر چیز باید از این استعدادها مراقبت کرد و به اندازه

جالب نبود.

در صحنه‌ای از بازی و در شرایطی که پرسپولیس در اوج بی‌نظمی و کیفیت پایین در فاز حمله دنبال خلق موقعیت می‌گشت تا به گل برتری دست یابد براجعه در حرکت ابتدایی برای شروع بازی هول شد که البته اولین اشتباه یعقوب هم نبود - که البته با توجه به سن و سالش و اولین بازی برای تیم اصلی پرسپولیس کاملاً طبیعی به نظر می‌رسید - باعث شد تا گاریدو پشت خشمگین شده به سمت او دویدید و بعد از ضربه به بطری آب کنار زمین سر بازیکن جوان تیمش فریاد بزند. شاید توقع گاریدو از بازیکنی که سطح توانمندی‌هایش را می‌داند طبیعی باشد و در آن لحظات سخت قابل توجه به نظر برسد اما این اتفاقی نیست که در فوتبال دنیا هر روز نمونه‌اش را ببینیم.

اینقدر روی توانمندی‌های پدیده ۱۷ساله‌اش حساب باز نکرده و به عبارتی فشار را روی او متمرکز نکرده بود که همین هم باعث شد

مورد تمجید قرار گرفت چرا که سریع توجه و بهانه نرفت و ضمن پذیرفتن مسئولیت این نتیجه صراحتاً گفت از تعویض‌هایش راضی است.

اما به موازت این تعریف و تمجیدها و نکات مثبت از خوان اول مربیگری او می‌توان سراغ نقطه‌ای از بازی با ذوب‌آهن رفت و به مربی‌ای که از بالاترین سطح فوتبال به ایران آمده تا ضمن موفقیت در تیم خود و پیش بردن اهداف شخصی و بقوب تنها بازیکن به مربیان جوان ایرانی اضافه کند، انتقاد کرد که چرا فشار مضاعفی روی دوش جوان‌ترین بازیکن تیمت می‌اندازی؟

گاریدو، نقشی در اضافه شدن یعقوب براجعه به پرسپولیس نداشت اما نمایش این بازیکن ۱۸ ساله در تمرینات و بازی‌های دوستانه مورد توجه این مربی قرار گرفت و یعقوب تنها بازیکن جوانی بود که در همان دیدار هفته نخست به زمین رفت و چیزی حدود بیست دقیقه شانس بازی پیدا کرد اما رفتار گاریدو با او اصلاً

یک نام آشنا واسطه ورود گاریدو به فوتبال ایران

رد پای داوید ویا در انتقال گاریدو



کمک‌هایش به تیم ملی اسپانیا، اثری محو‌نشدنی در این ورزش از خود به جای گذاشته است و حالا بعد از بازنشستگی به عنوان یک واسطه نقل و انتقالاتی اقدام به تأسیس یک آژانس کرده است. این آژانس حضور موفق در فوتبال اسپانیا، امریکا و انگلیس دارد و مربیان بزرگی مثل اونای انری نیز با آن همکاری می‌کنند. بدین ترتیب داوید ویا به صورت غیرمستقیم در آمدن گاریدو به فوتبال ایران نقش داشته چرا که به طور

سوزه

محمدرضاحیم‌پور

خبرنگار

در تابستان امسال لیگ برتر ایران یک چهاره تازه وارد داشت، خوان کارلوس گاریدو در حالی هدایت سرخ پوشان را برعهده گرفت که اوسمار ویرا با جام قهرمانی، تهران را به مقصد بانگوبی برای هدایت تیم بورنهام یونایتد ترک کرده بود. خوان کارلوس ۵۵ساله که به عنوان یک چهره سرشناس در فوتبال اسپانیا شناخته می‌شود، در حالی هدایت پرسپولیس را برعهده گرفت که تجربه کار در وپارنرال، رئال بتیس و البته کلوب برزور را در کارنامه خود دارد. نکته جالب اینکه در این انتقال نام یک فرد مشهور به چشم می‌خورد، خوان گاریدو با آژانس نقل و انتقالات داوید ویا در ارتباط است. داوید ویا، بازیکن ملی‌پوش سابق بشار موفق اسپانیایی، با بازی‌های درخشان خود برای باشگاه‌هایی مانند والنسیا، بارسلونا و اتلتیکوماดริด و همچنین

شرایط برای بازیکن جوان خیلی سخت است
علیرضا بابایی:
منجنیق پرسپولیس فقط من بودم

قطع شخصاً وارد چنین پروژه‌ای نمی‌شود و کار را به دستیارانش می‌سپارد. این واقعیت که گاریدو از نزدیک با آژانس نقل و انتقالات ویا همکاری می‌کند، می‌تواند دامنه‌ای از احتمالات و پیامدهای بالقوه را برای باشگاه پرسپولیس باز کند. چه در زمینه جذب بازیکن مطرح خارجی که گاریدو با ارتباطش با آژانس ویا، ممکن است مزیت منحصر به فردی و شناسایی و جذب بازیکنان مستعد داشته باشد که می‌توانند سهم زیادی در موفقیت پرسپولیس در زمین داشته باشند و چه در زمینه توسعه جوانان استعدادهای جوان باشگاه که در این خصوص باید به مشارکت بالقوه آژانس ویا در شناسایی استعدادهای جوان هم امیدوار بود.

این جنبه از همکاری می‌تواند برای پرسپولیس ارزشمند باشد زیرا آنها در تلاش برای ساختن پایه‌ای قوی برای آینده و پرورش بازیکنان جوانی هستند که می‌توانند به ستاره‌های فردا تبدیل شوند و حالا باید این باشگاه از حضور مربی خارجی خود علاوه بر بهره‌وری فنی، در زمینه مدیریت جهانی فوتبال نیز استفاده کنند.

ترکیب آشنا و باتجربه پرسپولیس

جایی برای جوان‌ترها نیست

مؤثر به پرسپولیس برگردد و به جای بازگشت او، احتمال بازگشت میلاد سرلک به خط میانی تیم وجود دارد. نتیجه روند خارج شدن بازیکنان جوان از چرخه پرسپولیس، چیزی نیست جز حضور ثابت وحید امیری، علی‌علینور و فرشاد احمدزاده آن هم هفت سال پس از زمانی که آنها در روزهای اوج بازی خود، زیر نظر برانکو ایوانکوویچ در ترکیب اصلی پرسپولیس بودند. روندی که می‌توان آن را نتیجه تریس مربیان از فرصت دادن به بازیکنان جوان در تیم‌های مدعی فوتبال ایران به دلیل فشار بالای هواداران دانست. فشاری که به مربی، اجازه جسارت و نگاه آینده‌نگر را نمی‌دهد و بیش از هر چیز دیگری، به توسعه باشگاه‌های بزرگ لیگ و فوتبال ایران لطمه می‌زند. مربیان خارجی چون مورایس و کالدرون، در فصول اخیر این جسارت را برای میدان دادن به بازیکنان جوان از خود نشان دادند و باید دید گاریدو با این ترکیب متشکل از بازیکنان جوان و با به سن گذشته خود، کدام مسیر را در پیش می‌گیرد.

به تدریج باید این باور را تقویت کنیم که در باشگاهی مانند پرسپولیس که برای قهرمانی می‌جنگند، جایی برای عرض اندام بازیکنان جوان وجود ندارد. در سال‌های اخیر بازیکنان جوانی که از آکادمی یا دیگر تیم‌ها به ترکیب پرسپولیس رسیدند، نتوانستند در ترکیب تیم به ثبات برسند و جای خود را به بازیکنان باتجربه‌ای داده‌اند که پیش از این توانسته بودند اعتماد هواداران را جلب کنند. بازیکنانی مثل سعید حسین‌پور، حمیدرضا طاهرخانی، احسان حسینی، آدام همتی، امیر روستایی، مهدی عبدی، محمد عمری، میلاد سورگی و چندین ستاره جوان دیگر در دوره حضور مربیان مختلف فرصت بازی در پرسپولیس را پیدا کردند و برخی مانند عبدی برای دو فصل به ترکیب اصلی تیم هم نرسیدند اما هیچ‌کدام، به ستون‌های اصلی تیم پرسپولیس تبدیل نشدند و باشگاه از ترک کردند. با توجه به نمایش‌های اخیر محمد عمری در ملوان، بعید به نظر می‌رسد که این بازیکن به عنوان یک مهره

اردوگاه سرخ

الیابزهزادول

خبرنگار

برای قهرمانی می‌جنگد و از این رو نشان دادن بازیکن جوان و بازی رسیدن به او واقعاً سخت است. به همین دلیل جدا شدم تا ارزش‌های خودم را در تیم دیگری نشان دهم و بعد از کسب تجربه لازم در سال‌های آینده به پرسپولیس برگردم. لقب تو در پرسپولیس منجنیق بود، فکر می‌کنی بعد از جدایی‌ات این لقب را به چه بازیکنی خواهند داد؟ به من در پرسپولیس به دلیل

برای قهرمانی می‌جنگد و از این رو نشان دادن بازیکن جوان و بازی رسیدن به او واقعاً سخت است. به همین دلیل جدا شدم تا ارزش‌های خودم را در تیم دیگری نشان دهم و بعد از کسب تجربه لازم در سال‌های آینده به پرسپولیس برگردم. لقب تو در پرسپولیس منجنیق بود، فکر می‌کنی بعد از جدایی‌ات این لقب را به چه بازیکنی خواهند داد؟ به من در پرسپولیس به دلیل

برای قهرمانی می‌جنگد و از این رو نشان دادن بازیکن جوان و بازی رسیدن به او واقعاً سخت است. به همین دلیل جدا شدم تا ارزش‌های خودم را در تیم دیگری نشان دهم و بعد از کسب تجربه لازم در سال‌های آینده به پرسپولیس برگردم. لقب تو در پرسپولیس منجنیق بود، فکر می‌کنی بعد از جدایی‌ات این لقب را به چه بازیکنی خواهند داد؟ به من در پرسپولیس به دلیل

برای قهرمانی می‌جنگد و از این رو نشان دادن بازیکن جوان و بازی رسیدن به او واقعاً سخت است. به همین دلیل جدا شدم و یک هفته پیش بود که فسخ قرارداد خودم را هم گرفتم. مدت‌ها بود که درصد



شرط آبی ها برای بازی در ورزشگاه سرداران آزادگان

۹۰ درصد ورزشگاه قزوین برای استقلال است

نگاه فنی
حمیدرضا عریض
روزنامه نگار

همان طور که بعد از پایان هفته اول لیگ برتر خبرهای ناامیدکننده‌ای از وضعیت ورزشگاه شهدای شرفدس برای میزبانی از بازی‌های بزرگ منتشر شد، مسئولان نیز در نهایت به این نتیجه رسیده‌اند که بازی‌های استقلال و پرسپولیس در ورزشگاه‌های شهدای شرفدس برگزار شود و به همین دلیل هم بازی استقلال با ملوان قرار است به ورزشگاه سرداران آزادگان شهر قزوین منتقل شود. استقلال در هفته اول لیگ بیست و چهارم مقابل شمس آذر در همین ورزشگاه به برتری رسید و به نوعی ورزشگاه شهر قزوین رایش آمد داشت. در حالی که بعد از برگزاری این بازی زرمزه‌هایی مبنی بر مخالفت جواد نکونام با بازی در شهر قزوین منتشر شده اما خبرهای تازه‌تر از استقلال حکایت از آن دارد که کادر فنی آبی‌ها مخالفتی با برگزاری این بازی در ورزشگاه سرداران آزادگان شهر قزوین ندارد. اما استقلالی‌ها برای بازی در قزوین که به رشت نیز نزدیک است و احتمال حضور پرتردد تماشاگران ملوانی می‌رود شرطی دارند که برای برگزارکنندگان این

بازی لازم‌الاجرا است. استقلالی‌ها به گوش برگزارکنندگان بازی‌های لیگ برتر رسانده‌اند که اگر قرار به برگزاری بازی در قزوین باشد نخواستند شد و شرط مهم آنها برای برگزاری بازی در قزوین در واقع همین است و راضی به بازی در شرایطی نخواهند شد که سکوهای بیشتری در اختیار هواداران ملوان قرار بگیرد. این تصمیم عصر دیروز از سوی سازمان لیگ به طور رسمی اعلام شد تا مشخص شود زرمزه‌های تغییر محل برگزاری بازی استقلال از ورزشگاه شهر قزوین صحت داشته است. عمده اشکالاتی که به ورزشگاه شهدای شهر قدس وارد بود و در جریان بازی هوادار مقابل خیر خرم‌آباد کاملاً به چشم آمد به جایگاه خبرنگاران مربوط می‌شود. این ورزشگاه هرگز جایگاه مناسبی برای اصحاب رسانه ندارد و حتی در جریان بازی دیده شد که گزارشگر بازی به طور ایستاده در حال گزارش بازی برای مردم خرم‌آباد است و شرایط رسانه‌ای مناسبی حاکم نیست.



اردوگاه آبی



دلیل حضور یامگا در معرفی پیراهن

احترام به سبک استقلال

باشگاه استقلال از زمانی که کوین یامگا با مصدومیت از ناحیه چشم مواجه شده، تلاش کرده همه گونه همکاری را با این بازیکن داشته باشد. علاوه بر اینکه باشگاه استقلال با هزینه خود برای خانواده یامگا بلیت تهیه کرد تا به ایران بیایند و در جریان مراحل مداوای او قرار بگیرند، همچنین تا به امروز نیز تمام مطالباتش را براساس قرارداد پرداخت کرده‌اند. درعین حال باشگاه استقلال هیچ‌گاه امکاناتی که تا زمان مصدومیت در اختیار این بازیکن بود را نگرفت و همچنان آپارتمانی که برای او اجاره شده به قوت خود باقی است و این بازیکن به همراه خانواده می‌تواند از آن استفاده کند. باشگاه استقلال اخیراً اقدام قابل توجه دیگری را نیز انجام داد و در مراسم رونمایی از پیراهن خود کوین یامگا را هم شرکت داده تا به این بازیکن ثابت کند در شرایطی که امکان بازی ندارد اما هیچ‌گاه او طرد نخواهد شد. در حال حاضر یامگا در لیست استقلال نیست اما باشگاه استقلال با قراردادن تصویر او با پیراهن جدید استقلال به نوعی تلاش کرد به بازیکنش بفهماند که در این باشگاه از جایگاه رفیعی برخوردار است.

تمرینات اختصاصی جلالی

زنگ خطر برای زکی پور



ابوالفضل جلالی احتمالاً در بازی هفته دوم مقابل ملوان نیز غایب خواهد بود و کادرفنی استقلال روی این بازیکن ریسک نخواهد کرد. اعضای کادر فنی استقلال در تلاشند این بازیکن را با آمادگی کامل به لیگ برگردانند و به همین جهت نیز احتمال دارد او در هفته دوم نیز برای اینکه دوباره دچار مصدومیت نشود، از ترکیب استقلال فاصله بگیرد. جلالی برای تسریع بخشیدن به آمادگی خود این روزها تمرینات آمادگی را بیشتر گرفته تا عضلاتش آماده شود و جای هیچ شک و تردیدی باقی نماند. با حضور جلالی در ترکیب استقلال به احتمال زیاد زکی پور به نیمکت ذخیره‌ها منتقل خواهد شد و این بازیکن حضور در ترکیب اصلی را از دست خواهد داد. زکی پور در غیاب جلالی در بازی هفته اول مقابل شمس آذر قزوین به طور ثابت در ترکیب استقلال به میدان رفت و نمایش او نسبتاً هم مطلوب بود اما پرواضح است که بازگشت جلالی به ترکیب اصلی استقلال کار را برای تداوم حضور او در ترکیب آبی‌ها قدری دشوار خواهد کرد.

نکونام امروز در تهران

جواد نکونام برای زیارت عتبات عالیات راهی نجف و کربلا می‌شود. مسافرین استقلال که در این سفر ریجی کل محمدی، سرمربی تیم فولاد خوزستان را نیز کنار خود داشت، قرار است طبق برنامه امروز در تمرین تیمش حاضر شود. استقلال در هفته دوم رقابت‌های لیگ برتر با تیم ملوان بازی دارد و به احتمال زیاد آبی‌ها باید دوباره راهی قزوین شوند و دومین بازی خود را در این شهر برگزار کنند.

ادامه حضور ثابت اسلامی

در ترکیب اصلی



محمد حسین اسلامی همان طور که پیش‌بینی می‌شد از ابتدای فصل بیست و چهارم مورد توجه سرمربی استقلال گرفت و در ترکیب اصلی به میدان رفت. نکونام از زمان شروع تمرینات استقلال روی این بازیکن نظر مساعد داشت و گفته می‌شد که قصد دارد از او در ترکیب تیمش استفاده کند. غیبت چهره‌های شاخص نیز مزید بر علت شد تا این بازیکن آینده‌دار از هفته اول در ترکیب اصلی تیمش قرار بگیرد. حالا نکونام مزد اعتماد به این بازیکن را به خوبی گرفته و اسلامی می‌تواند در هفته دوم نیز برای استقلال به طور ثابت به میدان برود و تبدیل به یکی از بازیکنان کلیدی و مهم تیمش شود. اسلامی طبق آماری که منتشر شد در بازی با شمس آذر بهترین بازیکن تیمش بود و نکونام روی همین آمار بار دیگر به او میدان خواهد داد.

نشینند. اینکه برگزار کنندگان در شهر قزوین بتوانند این خواسته را برآورده کنند از جمله سوالات مهمی است که در روز برگزاری این بازی روشن خواهد شد و باید دید آیا قزوین مانع از حضور تماشاگران اضافی احتمالی مهمان روی سکوهای ورزشگاه خواهد شد یا خیر؟! نهایت اتخاذ گردید. به هر حال در هر شرایطی استقلالی‌ها پای حرف خود خواهند ایستاد و در حالی مقابل رقیب خود قرار خواهند گرفت که تمام سکوهای که برای تیم میزبان در نظر گرفته متعلق به تماشاگران تیم خود باشد و یک هوادار اضافی روی آن

علاوه بر این موضوع باید به فقدان سرویس‌های بهداشتی کافی نیز اشاره داشت که قطعاً برای تعداد زیادی از تماشاگران مشکل ساز خواهد شد. در جریان بازی هوادار و خیر خرم‌آباد فقط دو سرویس بهداشتی برای هواداران وجود داشت که این موضوع به یکی از دغدغه‌های

پیش‌بینی نیکبخت از اختلافات اخیر

هاشمی نسب و نکونام آشتی می‌کنند



شاید لازم باشد کسی مانند نیکبخت که با دو طرف ارتباط حسنه‌ای دارد، یا وسط بگذارد و این دو آشتی دهد.

آقایانی که از نبود مهدی خوشحال شده‌اند، بگویم خوشحالی شما زیاد دوام نمی‌آورد.» نیکبخت در حالی از بازگشت احتمالی هاشمی نسب به کادر فنی استقلال اطمینان خاطر دارد که دایره اختلافات میان این دو به تازگی فوران کرده و هاشمی نسب نیز در مصاحبه تندی اظهاراتی را علیه سرمربی استقلال به زبان آورده است. حالا باید دید پیش‌بینی نیکبخت واحدی که خود نیز در دوران حضورش در زمین فوتبال چالش‌های زیادی را تجربه کرد، درست از آب آمده، به‌زودی حل‌وفصل می‌شود. قول می‌دهم هاشمی نسب به جمع کادرفنی استقلال برمی‌گردد و باید به

واکنش

علیرضا نیکبخت واحدی، بازیکن سابق استقلال که سابقه رفتن به تیم رقیب را با لباس استقلال دارد درباره اختلافات اخیر میان جواد نکونام و مهدی هاشمی نسب این‌طور جملات را به زبان آورده است: «قطعاً هم جواد و هم مهدی از دوستان خوب و صمیمی من هستند و سوءتفاهمی که در این باره وجود دارد، به‌زودی حل‌وفصل می‌شود. قول می‌دهم هاشمی نسب به جمع کادرفنی استقلال برمی‌گردد و باید به



اینکه رفتارش چه بازخوردی دارد، چنین اقدامی را انجام داده تا احتمال محرومیت و یا جریمه‌اش قوت بگیرد.

انتشار دردسرساز یک عکس

احتمال جریمه سهرابیان

سوژه

فوتبال نرمش بیشتری از خود به خرج می‌دهند، اما تصویری که سهرابیان از پای خود منتشر کرده (این رسانه نیز از انتشار کامل آن معذور است)، واکنش کمیته انضباطی و کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال را در پی خواهد داشت و هیچ بعید نیست محرومیت یا جریمه در انتظار این بازیکن باشد. حتی خود استقلالی‌ها نیز نقاشی چنین تئوری را برای یک بازیکن حرفه‌ای بسیار زشت و زنده می‌دانند و معتقدند مدافع تیم‌شان کار بسیار اشتباهی را مرتکب شده و نباید در همین ابتدای لیگ برتر با چنین اقدامی برای جواد نکونام و تیم استقلال حاشیه ایجاد می‌کرد اما سهرابیان بدون توجه به

گلایه‌های تند مهدی هاشمی نسب

آقای نکونام شفاف بگو چرا من نیستم!

مهدی هاشمی نسب، مربی فصل گذشته استقلال که با غیبتش در این فصل روی تیمک آبی‌ها خبرساز شده بود، گلایه‌هایی علیه جواد نکونام به زبان آورد: «من در استقلال ۲۱ سال است خط قرمزی دارم به نام هوادار. اگر قرار باشد من را جلوی هواداران استقلال بگذارند، صحبت‌هایی می‌کنم که دوست ندارم اینجا عنوان کنم وقتی جان سادرم را قسم می‌خورم... چه بگویم؟ نان و نمک‌شان را خوردم، حرمت نگه داشتم و رفقت کردم برای‌شان. ولی اگر قرار باشد توپ را در زمین من بیندازند و بگویند مهدی هاشمی نسب به خاطر پول نیامده استقلال، یکسری صحبت‌های باز را انجام می‌دهم. من نه اله تهدید

هستم و نه می‌خواهم پل برای خودم نگه دارم.» هاشمی نسب ادامه داد: «اصلاً نمی‌خواهم صحبت‌های خصوصی‌مان را بگویم. دوست ندارم من را جلوی هوادار بگذارند. یک هوادار استقلال به من کامنت داد که شما هم نوزاد از آب درآئید و به خاطر پول نیامدی استقلال! می‌خواستم همانجا این پرونده را ببندم. یکی از دوستان خوبم، دکتر نوروزی از کانادا زنگ زد و گفت دو روز دست نگه دار. من تصمیم این را ندارم که بخواهند من را جلوی هواداران استقلال بگذارند. من با اینها زندگی کردم و دلی‌ جلورقم. اگر کسی فکر کند زنگ است و با توجه به آن بخش رسانه‌ای که پشت پرده دارند،



مخلصتم هم هستم و بگذار رفقت‌مان بماند. یا اینکه من صحبت می‌کنم و ریز واقعبیت را می‌گویم. وقتی ریز واقعبیت را بگویم دیگر سانسوری وجود ندارد. من را جلوی هوادار نگذارید خواهش می‌کنم!» از هاشمی نسب پرسیدند که آیا دنبال بازگشت است که او این واکنش را نشان داد: «من اصلاً دنبال برگشتن نیستم. من چه باشم و چه نباشم برای موفقیت استقلال دعا می‌کنم. من فقط یک جا برای موفقیت استقلال دعا نمی‌کنم؛ آن‌هم وقتی که جایی باشم مقابل استقلال بازی کنم و آن موقع است که آرزوی بخت استقلال را دارم. من به خاطر خود استقلال عاشق استقلال نشدم، به خاطر هوادارانش عاشق استقلال شدم.»

تورانیاں در دوراهی ملوان-لیگ یک



وجود ندارد. در این صورت تورانیاں باید به فدراسیون یا نیروی زمینی در لیگ دسته اول برود که یک اتفاق تلخ برای این بازیکن جوان محسوب می‌شود. باید دید طی روزهای آینده چه اتفاقاتی حول این مدافع رخ می‌دهد و او خدمت سربازی خود را در کدام تیم سپری خواهد کرد.

سامان تورانیاں مدافع جوان استقلالی‌ها که فصل پیش به جمع شاگردان جواد نکونام اضافه شد و فرصتی برای بازی کردن به دست نیاورد، حالا با یک مشکل عجیب مواجه شده است. تورانیاں که تصور می‌کرد امسال هم فرصتی برای بازی کردن در استقلال به دست نمی‌آورد، خودش را سرباز کرد تا شانس حضور در ملوان آنزلی را داشته باشد و بتواند در جمع قوهای سپیدرود به میدان برود. اما در صورتی که لیست ملوان خالی نشود، تورانیاں که خودش را سرباز کرده، مجبور است خدمت خود را در یک تیم نظامی دیگر سپری کند که در لیگ برتر چنین تیمی

منع پرداخت پاداش از سوی استقلال و پرسپولیس



مربیان خود را به عنوان آپشن قهرمانی در پایان فصل در نظر بگیرد؛ این یعنی اگر بنا باشد پاداشی پرداخت شود باید در آپشن قهرمانی پایان فصل لحاظ شود

سال‌ها است که در فوتبال ایران و مخصوصاً در دو باشگاه پرسپولیس و استقلال سنتی به عنوان پرداخت پاداش به بازیکنان و اعضای کادرفنی این دو تیم وجود داشت، اما شنیده می‌شود دیگر خبری از این پاداش‌ها نیست. خبرگزاری برنا مدعی شده سازمان بازرسی کل کشور به دو باشگاه پرسپولیس و استقلال دستور داده که دیگر چیزی به عنوان «پاداش و البته آپشن جداگانه» وجود ندارد. به این ترتیب مدیران دو باشگاه اگر می‌خواهند مبلغی به عنوان پاداش پرداخت کنند باید در قالب آپشن قهرمانی پایان فصل باشد. طبق قانون هر باشگاهی می‌تواند ۲۰ درصد از مبلغ پایه قرارداد بازیکنان و



موراتا بعد از طلاق: ویران شده‌ام



- روزنامه ورزشی صبح ایران
- صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیرعامل مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: احسان صالحی
- سردبیر: داود عطایی کچوئی
- تلفن: ۱۴ - ۸۸۵۰۴۱۱۳ • نمابر: ۸۴۷۱۱۷۳
- لیتوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۱۳۰۰ - ۸۸۷۴۶۵۸۳
- انتشارات: ۵ - ۸۸۵۴۸۸۲۴
- امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۵۴۱۹۵۴
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۵۳۸۸-۱۵۷۵

پایان داستان آلن دلون در ۸۸ سالگی

درگذشت یکی از فوتبالی‌ترین ستارگان سینما



گزارش ویژه

ایلیا بیزاداول خبرنگار

ستاره قرن بیستم سینمای فرانسه که با نقش‌های ماندگار و چهره خاص خود یکی از مشهورترین بازیگران تاریخ سینماست، امروز در سن ۸۸ سالگی و پس از گذراندن چند سال بیماری درگذشت و این موضوع، تبدیل به خبر اصلی رسانه‌های هنری در سرتاسر جهان شد. ستاره فیلم‌هایی چون سامورایی، دایره سرخ و یک پلیس، نه تنها یک بازیگر مطرح، بلکه یک هوادار پروپاقرص فوتبال نیز بود و با علاقه زیادی مسابقات فوتبال در جهان را دنبال می‌کرد. دلون علاقه زیادی به ریموند کوپا، ستاره فرانسوی دهه ۵۰ تیم رئال مادرید داشت و حتی برای تماشای مسابقات او به اسپانیا هم سفر کرد. در روزهایی که میشل پلاتینی در حال ظهور بود، دلون در خصوص بهترین بازیکن فرانسوی تاریخ صحبت کرد: «وقتی جوان بودم بازی‌های کوپا در یک تیم کوچک فرانسوی را دیدم. او شگفت‌انگیز بود. بهترین بازیکن فرانسوی که با ششمان خود بازی‌اش را دیدم. البته که این پسر (پلاتینی) نیز بد بازی نمی‌کند!»

دلون همچنین علاقه زیادی به مارادونا داشت و در دهه ۸۰، برای تماشای یک رقابت او به اسپانیا سفر کرد. او در این خصوص می‌گوید: «در دهه ۸۰ من برای دیدن مسابقه یک چهره استثنایی دیگر به اسپانیا رفتم؛ دیگو مارادونا. همه چیز را به خوبی یاد می‌آید، دیدار بارسلونا و کادیز بود و مارادونا در لباس آبی و اناری بازی می‌کرد. من رئال مادرید را دوست داشتم چون کوپا آنجا بازی کرده و همه چیز را برده بود. من طرفدار بارسلونا

نیادم و فقط مارادونا می‌توانست این سفر را ممکن کند. مارادونا در آن مسابقه فوق‌العاده بازی کرد و می‌خواستیم او را ببینیم اما یک بازیکن دیگر توجه من را جلب کرد؛ ماجیکو (ستاره السالوادوری کادیز در دهه ۸۰). دیگو، مانند ما ماجیکو انگار از یک سیاره دیگر آمده بود! دلون به اندازه مارادونا، پله را دوست نداشت. او در سال ۱۹۷۸ در یک میهمانی با پله دیدار کرد اما بیشتر از پله، جرزینیو را دوست داشت.

دلون در خصوص ملاقات با پله و جرزینیو می‌گوید: «من طرفدار سوپرستاره نیستم و بسیاری از آنها را ملاقات کرده‌ام. فوتبال یک بازی تیمی است و پله در کار خود بهترین بود اما من از این غرور متفردم؛ او خدا نیست. من پله را ستایش می‌کنم اما وقتی او را دیدم، تنها یک انسان را مشاهده کردم. جرزینیو بهترین بازیکن برزیل در جام جهانی ۷۰ بود؛ بهترین تیمی که دیده‌ام. این خجالت‌آور است که اعتبار این موضوع تنها به یک نفر می‌رسد.»

وداع احساسی سرمربی ژاپن

از سال ۲۰۱۷ تا به امروز، به ویژه پس از بازی‌های المپیک ۲۰۲۰ توکیو، دوران استثنایی برای الیبال زابین رقم خورد. به ویژه سال‌های ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ سال‌های پراز موفقیت و جانش بودند که تیم ملی الیبال مردان ژاپن را به مرحله‌های جدید رساندند. ژاپن توانست در زنجیرک جهان به مقام دوم دست یابد و مدال نقره لیگ ملت‌ها را کسب کند اما حالا و با پایان المپیک ۲۰۲۴ پاریس، فیلیپ بلین سرمربی فرانسوی این تیم تصمیم به خداحافظی با ژاپنی‌ها گرفته است. او گفت: «موفقیت‌ها باعث شد که هدف بزرگ ما یعنی کسب مدال المپیک، واقع‌بینانه به نظر برسد اما من از اینکه نتوانستم مدال المپیک را کسب کنم بسیار ناامید هستم. این تنها مدالی بود که در کارنامه‌ام جایش خالی بود. بیش از این، برای بازیکنان و کادر فنی که برای این لحظه همکاری ما به پایان می‌رسد اما امیدوارم در آینده فرصت همکاری مجدد فراهم شود. من به عنوان یک هوادار همیشه در کنار تیم ملی الیبال ژاپن خواهم بود و به بازیکنان افتخار می‌کنم. آینده روشن است و این تیم هنوز چیزهای زیادی برای نشان دادن دارد. ذهن خود را باز نگه دارید تا به توسعه مهارت‌های خود ادامه دهید.»

مرگ هولناک در زمین فوتبال

در حادثه‌ای هولناک که جامعه اسپانیا را شوکه کرده است، یک کودک ۱۰ ساله صبح دیروز در زمین فوتبال آتل‌تال تارودو در شهر موجه‌خون واقع در استان تولدو به طرز فجیعی به قتل رسید. این حادثه ترانژیک حدود ساعت ۱۰ صبح رخ داد. فرد مهاجمی که صورت خود را پوشانده بود، به طور ناگهانی وارد زمین فوتبال شد و به گروهی از کودکان که در حال بازی بودند، حمله کرد. او سپس با چاقو به کودکی ۱۰ ساله که در حاشیه زمین بازی می‌کرد، ضربات متعددی وارد کرد. با وجود تلاش‌های فوری تیم‌های اورژانس که حتی با کمک برای انتقال سریع‌تر مصدوم به بیمارستان اعزام کردند، متأسفانه کودکی نجات نیافت. در ادامه، نیروهای گارد مدنی به سرعت در محل حادثه حاضر شدند و عملیات گسترده‌ای را برای دستگیری عامل این جنایت هولناک آغاز کردند. گزارش‌ها حاکی از آن است که مهاجم پس از حمله به کودک، قصد حمله به افراد دیگری را نیز داشته و باعث ایجاد وحشت و فرار سایرین شده است. حدود ۱۰ گشت پلیس به همراه واحدهای پلیس قضایی و اطلاعاتی فرماندهی تولدو در جست‌وجوی عامل این جنایت هستند. بر اساس برخی گزارش‌ها، مهاجم با یک خودروی فورد موندئو خاستری از محل متواری شده است. پلیس ملی نیز در این عملیات جست‌وجو مشارکت فعال دارد. انگیزه این جنایت هولناک هنوز مشخص نشده است و تحقیقات در این زمینه ادامه دارد.

لیگ نخبگان

هفته اول
دوشنبه ۲۶ شهریور
استقلال - الغرافه، ساعت ۲۱:۳۰، ورزشگاه آزادی تهران
الهلی - پرسپولیس، ساعت ۲۱:۳۰، ملک عبدالله سنتی جده
هفته دوم
دوشنبه ۹ مهر
السد - استقلال، ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه جاسم بن حمد دوچه
پرسپولیس - پاختاکور، ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه آزادی
هفته سوم
دوشنبه ۳۰ مهر
السد - پرسپولیس، ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه جاسم بن حمد دوچه
سهندیبه اول آبان
استقلال - النصر، ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه آزادی

هفته چهارم
دوشنبه ۱۴ آبان
پرسپولیس - الغرافه، ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه آزادی تهران
الهلال - استقلال، ساعت ۲۱:۳۰، ورزشگاه کنینگدگم آزادی ریاض
هفته پنجم
دوشنبه ۲۵ آذر
استقلال - پاختاکور، ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه آزادی تهران
الریان - پرسپولیس، ساعت ۲۱:۳۰، ورزشگاه احمد بن علی البریان

لیگ قهرمانان آسیا

سه شنبه ۲۷ شهریور
الوحدات اردن سپاهان، ساعت ۱۹:۳۰
ورزشگاه بین‌المللی امان
چهارشنبه ۲۸ شهریور
الوکره قطر تراکتور، ساعت ۱۹:۳۰
ورزشگاه الجنوب دوچه
سه شنبه ۱۰ مهر
سپاهان استقلال تاجیکستان، ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه نقش جهان اصفهان
چهارشنبه ۱۱ مهر
تراکتور موهون باگان هند، ساعت ۱۹:۳۰
ورزشگاه یادگار امام (ره) تبریز
سه شنبه اول آبان
شارجه امارات سپاهان، ساعت ۱۷:۳۰
ورزشگاه شارجه
چهارشنبه ۲ آبان
تراکتور روشن تاجیکستان، ساعت ۱۹:۳۰
ورزشگاه یادگار امام (ره) تبریز

عکس نوشت



● گزارش تصویری از حضور جامعه ورزش در موبک عزاداری ابعادالله الحسین (ع) در نجف/ عکاس: سعید خلیلی

کارت سبز



اعضای کاروان پارالمپیک بانام «فرزندان ایران» پیش از اعزام به بازی‌های پارالمپیک پاریس ۲۰۲۴ در حرم مطهر رضوی حضور یافتند.

بازتاب

امباپه به دنبال شکستن رکورد رونالدو

کلیان امباپه تأکید کرده است که هیچ محدودیتی برای تعداد گل‌هایی که او می‌تواند در این فصل به ثمر برساند، وجود ندارد زیرا او به دنبال تبدیل شدن به اولین بازیکن رئال مادرید است که پس از کریستیانو رونالدو ۵۰ گل در یک فصل به ثمر رسانده است. کلیان امباپه اولین بازی رسمی خود با رئال مادرید را چهارشنبه گذشته در ورشو انجام داد. چیزی که رئال مادرید از سال ۲۰۱۷ به دنبال آن بود، زمانی که ستاره فرانسوی به عنوان یک پدیده وارد صحنه شد و در لیگ قهرمانان اروپا با موناکو همه را ویران کرد. او حالا بعد از هفت سال کشمکش بازیکن رئال است. در آن مقطع حضور مثلث بی‌بی‌سی در رئال مادرید، انتقال او را غیرممکن کرد، بنابراین کلیان به پاریس رفت تا ابتدا دینش را به تیم شهرش ادا کند. همه چیز برای لاک‌پشت عالی رقم خورد و این بازیکن در اولین بازی خود برای مادریدی‌ها گلزنی کرد. بعد از این گل هواداران مادرید امیدوارند امباپه بتواند خلأ فوق‌ستاره در ترکیب تیم خود را که بعد از جدایی رونالدو احساس می‌شد، پر کند. چالش او حفظ این میانگین و نزدیک شدن هر چه بیشتر به الگوی خود، کریستیانو رونالدو است که پس از به ثمر رساندن ۴۵۰ گل در ۹ فصل، یا به عبارتی ۵۰ گل در هر فصل، رئال را ترک کرد. رونالدو در اولین فصل خود با پیراهن خواهیم شد.»

برنامه بازی‌های لیگ برتر

هفته دوم
پنجشنبه اول شهریور
گل‌گهر - استقلال خوزستان ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه سردار سلیمانی سیرجان
آلومینیوم - نساجی ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه امام خمینی (ره) اراک
تراکتور پرسپولیس ساعت ۱۹:۴۵، ورزشگاه یادگار امام (ره) تبریز
فولاد - مس رفسنجان ساعت ۲۰:۳۰، ورزشگاه شهدای فولاد اهواز
جمعه ۲ شهریور
ذوب‌آهن - هوادار ساعت ۱۹:۱۵، ورزشگاه امام رضا (ع) مشهد
چادرملو - شمس‌آذر ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه شهید دستگردی تهران
خیبر - سپاهان ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه تختی خرم‌آباد
استقلال - ملوان ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه سردار آزادگان قزوین

جدول لیگ برتر

رتبه تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	گل -/+	تفاضل امتیاز
۱ سپاهان	۱	۱	۰	۰	۳-۱	۲
۲ تراکتور	۱	۱	۰	۰	۲-۰	۳
۳ استقلال	۱	۱	۰	۰	۲-۱	۳
۴ خیبر	۱	۱	۰	۰	۱-۰	۳
۵ فولاد	۱	۱	۰	۰	۱-۰	۳
۶ ملوان	۱	۱	۰	۰	۱-۰	۳
۷ پرسپولیس	۱	۰	۱	۰	۱-۱	۱
۸ ذوب‌آهن	۱	۰	۱	۰	۱-۱	۱
۹ آلومینیوم	۱	۰	۰	۱	۰-۰	۱
۱۰ استقلال خوزستان	۱	۰	۱	۰	۰-۰	۱
۱۱ شمس‌آذر	۱	۰	۰	۱	۱-۲	۰
۱۲ گل‌گهر	۱	۰	۱	۰	۰-۱	۰
۱۳ نساجی	۱	۰	۱	۰	۰-۱	۰
۱۴ هوادار	۱	۰	۱	۰	۰-۱	۰
۱۵ چادرملو	۱	۰	۱	۰	۱-۲	۰
۱۶ مس رفسنجان	۱	۰	۱	۰	۰-۲	۰